
CONSEJO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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Modifcado Devengado Pagado
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2012

 18,962,206.00  0.00   18,962,206.00  16,223,701.16  15,932,519.86SERVICIOS PERSONALES  2,738,504.84

 12,556,500.00 -1,062,000.00  11,494,500.00  10,159,184.87  10,159,184.87REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,335,315.13

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,182,645.00  227,020.00  1,409,665.00  1,065,815.63  1,065,815.63REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  343,849.37

 2,818,654.00  1,100.00  2,819,754.00  2,230,516.09  1,939,334.79SEGURIDAD SOCIAL  589,237.91

 0.00   779,500.00  779,500.00  778,932.10  778,932.10OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  567.90

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 2,404,407.00  54,380.00  2,458,787.00  1,989,252.47  1,989,252.47PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  469,534.53

 3,635,335.00  168,234.99  3,803,569.99  1,034,879.05  1,034,879.05MATERIALES Y SUMINISTROS  2,768,690.94

 494,175.00  45,252.59  539,427.59  191,117.90  191,117.90MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 348,309.69

 1,189,840.00  89,982.40  1,279,822.40  345,961.34  345,961.34ALIMENTOS Y UTENSILIOS  933,861.06

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 1,261,825.00 -26,000.00  1,235,825.00  404,466.15  404,466.15COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  831,358.85

 61,195.00  30,000.00  91,195.00  865.92  865.92VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  90,329.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 628,300.00  29,000.00  657,300.00  92,467.74  92,467.74HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  564,832.26

 42,951,100.00  4,752,822.04  47,703,922.04  7,150,875.37  4,789,292.18SERVICIOS GENERALES  40,553,046.67

 1,012,488.00  7,000.00  1,019,488.00  551,042.18  551,042.18SERVICIOS BÁSICOS  468,445.82

 2,297,849.00  593,000.00  2,890,849.00  1,635,842.48  1,365,081.08SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,255,006.52

 32,091,439.00  4,020,582.81  36,112,021.81  3,001,761.79  1,071,608.79SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  33,110,260.02

 421,551.00  18,285.63  439,836.63  271,238.46  271,238.46SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  168,598.17

 870,359.00  57,000.00  927,359.00  312,680.90  312,680.90SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  614,678.10
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 620,060.00  56,953.60  677,013.60  397,355.94  397,355.94SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  279,657.66

 4,088,671.00 -3,000.00  4,085,671.00  545,704.76  545,704.76SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  3,539,966.24

 963,375.00  3,000.00  966,375.00  39,203.31  39,203.31SERVICIOS OFICIALES  927,171.69

 585,308.00  0.00   585,308.00  396,045.55  235,376.76OTROS SERVICIOS GENERALES  189,262.45

 7,102,726.00  1,000,000.00  8,102,726.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  8,102,726.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 7,102,726.00  1,000,000.00  8,102,726.00  0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  8,102,726.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 509,200.00  10,000.00  519,200.00  115,265.05  115,265.05BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  403,934.95

 509,200.00  10,000.00  519,200.00  115,265.05  115,265.05MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  403,934.95

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 1,206,000.00  0.00   1,206,000.00  0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  1,206,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 1,206,000.00  0.00   1,206,000.00  0.00   0.00  CONVENIOS  1,206,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  74,366,567.00

 5,931,057.03

 80,297,624.03

 24,524,720.63

 21,871,956.14

 55,772,903.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P. JESUS ALFONSO CEBALLOS 

MADUEÑA

LIC. THANIA KARINA PARRA Y PARRA

DIR. DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL
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